
                                                        平成25年10月 

 求人ご担当者 各位 
                                   

日本公認会計士協会 
就 職 問 題 担 当 
常務理事 中 川 隆 之                            

常務理事 武 内 清 信 
          

平成25年度公認会計士試験合格者向け就職説明会 

及び試験合格者への求人の申込みのご案内 
 
拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、日本公認会計士協会の職業紹介事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
さて、当協会では、今年の公認会計士試験の合格発表（11月 15日）に合わせ、平成 25年公認会

計士試験合格者を対象とした就職説明会を、合格発表の翌日、11月 16日（土）に東京及び大阪で開

催いたします。当日は多くの試験合格者の出席が予想されますので、各求人事業所におかれまして

は、この機会を有効にご活用くださいますようご案内申し上げます。 
この説明会へのご参加及び求人のお申込みは、別添の申込用紙に必要事項記入の上、下記協会キ

ャリアセンター(無料職業紹介所)まで e-mailにて申込みをお願いいたします。   
敬 具  

記 
１．日時、場所及び問合せ先 

◎東京地区   
  ・日 時  平成25年11月16日（土） 10：00～18：00（予定） 

    ・場 所  「日本公認会計士協会ホール」（千代田区九段南4-4-1公認会計士会館）                     

  ・問合せ先 日本公認会計士協会キャリアセンター（無料職業紹介所） 

                電話番号  03-3515-1135  e-mail: shokugyou@jicpa.or.jp 

◎近畿地区 

    ・日 時  平成25年11月16日（土） 13：00～18：00（予定） 

    ・場 所  大阪商工会議所「地下１階会議室」（大阪市中央区本町橋２－８）                      

  ・問合せ先 日本公認会計士協会近畿会（無料職業紹介所） 

                電話番号06-6271-0400  e-mail: shokugyou@jicpa-knk.ne.jp 

 
２．就職説明会へのご参加 
  (1)申込方法：協会キャリアセンター(無料職業紹介所)メールアドレス宛に 

「就職説明会申込書」及び「求人要約表」を添付して申込みをお願いいたします。 

(2)申込期限：平成 25年 10月 21日（月）必着です。（ただし、定員に達し次第締め切ります。）  

(3)申込送付先：日本公認会計士協会キャリアセンター(無料職業紹介所) 

e-mail: shokugyou@jicpa.or.jp  

 ・就職説明会は、事業所の概要及び求人募集要項を各事業所ごと約10分で説明していただきます。 

  説明後、希望があれば別設ブースにて個別に説明していただきます(東京会場のみ)。 

 ・求人要約表は、11月16日就職説明会に参加する試験合格者に配布する小冊子です。 

  説明会に参加されない場合、求人要約表のみ掲載することもできます。 

  併せて、希望される事業所様は、ＰＲパンフレットも配布いたします。 

 

３．JICPA Career Navi への求人のご登録 

  過年度試験合格者等を含めた「求人のお申込み」は、協会の求人情報サイトであるJICPA Career 
Navi の画面から各自入力をお願いいたします。（https://career.jicpa.or.jp） 

 
                                                                                                          

以 上 

 

mailto:shokugyou@jicpa.or.jp
mailto:shokugyou@jicpa-knk.ne.jp
http://www.hp.jicpa.or.jp/ippan/jicpa_pr/news/docs/5-99-0-4-20131008.xls
mailto:shokugyou@jicpa.or.jp
https://career.jicpa.or.jp/


「就職説明会申込書」及び「求人要約表」記入要領 

 

ご提出いただく書類は以下のとおりです。 

 

Ⅰ 就職説明会への参加を希望される場合 

  「就職説明会申込書」及び「求人要約表」に必要事項の記載をお願いします。 

（ご提出期限は10月21日（月）ですが、定員に達し次第締め切ります。） 

 

Ⅱ 「求人要約表」の掲載のみをお申込みをいただき、説明会には参加をされない場合 

  「求人要約表」のみに必要事項をご記載をお願いいたします。 

  （ご提出期限は10月21日（月）ですので厳守をお願いいたします。） 

 

 

 

各書類の記入に際してのお願い 

 

(1) 「事業所名」には、正式名称をご記入ください。なお、本社（本部）以外の事務所等で独自に募集をされる

場合はそれぞれの事務所単位での求人掲載をお願いいたします。 

 

(2) 「求人要約表」はご記入いただいたままを冊子にいたします。 

 

(3) 「求人要約表」はあくまで 11 月 16 日開催の就職説明会で参加する試験合格者に配布するもので
あり、「求人のお申込み」（過年度試験合格者への求人を含む。）は、各自JICPA Career Navi にて

ご登録をお願いいたします。 

 
 

  
  以 上 

 

 

 

 


